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Szanowni Państwo,

Mija rok od premiery realizowanego na terenie naszej gminy filmu pt. „Berło z brązu – symbol zmiany            
cywilizacyjnej”.  Zainteresowanie filmem jest ogromne. Film doczekał się wielu kinowych pokazów reżyser-
skich na terenie całego kraju oraz licznych emisji na antenie TVP Historia. Film jest dostępny do obejrzenia 
na VOD TVP. Wydany też został na płytach DVD.
To, co chcemy Państwu przekazać, to fakt, że film został zauważony i jest pokazywany poza granicami na-
szego kraju, promując tym samym i rozsławiając naszą Gminę Kamieniec. Był pokazywany i nominowany 
do głównej nagrody na festiwalu „Polish Film Festiwal” w Los Angeles. W maju 2024 roku - wraz z filmami  
z 24 innych krajów- powalczy o laury na „The Archaeology Channel International Film Festiwal” w Orego-
nie w USA. Producent i reżyser filmu czekają na ocenę filmu na -uznawanym za najważniejszy na świecie- 
festiwalu filmów archeologicznych AGON w Atenach. W stolicy Grecji, w maju 2024 roku, planowany jest 
jego pokaz w Polskim Instytucie Archeologicznym.
Film „Berło z brązu – symbol zmiany cywilizacyjnej” to kolejny, istotny krok w przybliżaniu prehisto-
rii Polski i Europy. Film jest najnowszym z trzech filmów reżysera Krzysztofa Paluszyńskiego, przy-
bliżających prehistorię ziemi. Obraz posiada bardzo ciekawą, zrealizowaną z rozmachem i arty-
zmem warstwę wizualną. Wypowiedzi ekspertów i narracja autorska zilustrowane są przygotowaną  
z ogromnym zaangażowaniem warstwą kostiumologiczną i scenograficzną. Na potrzeby filmu przygotowa-
no kilkadziesiąt kostiumów wiernie odtwarzających te, które użytkowane były przed czterema tysiącami lat.      
Całości dopełniło kilkaset rekwizytów, w tym odlanych z brązu. Odtworzono też zestaw naczyń „unietyckich”, 
o wyjątkowym i niepowtarzalnym w historii kształcie. Dla wzmocnienia przekazu filmu został ufundowany 
przez nasz lokalny samorząd i społeczność obelisk uwieczniony berłem, tak jak przed 4000 lat odlanym  
z brązu. Niestety berło zostało z obelisku skradzione.
Warstwa ilustracyjna – wizualizacja życia sprzed około dwóch tysiącleci przed nasza erą, składa się  
z kilkudziesięciu scen fabularyzowanych z udziałem licznych aktorów i statystów, w tym ze spektakular-
nych, będących elementem archeologii eksperymentalnej, scen wytopu miedzi i odlewania przedmiotów  
z brązu, również tytułowego berła, odnalezionego w Łękach Małych na terenie naszej Gminy Kamieniec. 
Przetrwałe do naszych czasów 4 kurhany, stanowią najprawdopodobniej fragment cmentarzyska dynastycz-
nego związanego z -oddaloną o kilkanaście kilometrów- osadą w Bruszczewie. Niezwykły atut filmu stano-
wią zrealizowane specjalnie na potrzeby filmu spektakularne animacje 3D wspomnianej osady unietyckiej  
w Bruszczewie, ośrodka produkcji wyrobów z brązu, będącego zdaniem prof. Janusza Czebreszuka fenome-
nem na skalę światową. Film zawiera także prezentację filmową niezwykle bogatych i imponujących zbio-
rów odnalezionych artefaktów z brązu i złota z początków epoki brązu, ze szczególnym uwzględnieniem 
tych odnalezionych nieopodal Łęk Małych. Dopełnieniem warstwy wizualnej filmu jest dokumentacja prac 
archeologicznych dotyczących badania zarówno kurhanów jak i osad w Bruszczewie i Maszkowicach.
Dzięki zaproszeniu do udziału w tym obrazie największych autorytetów archeologicznych i specjalistów              
innych dziedzin nauki w Polsce, film posiada wciągającą, dobrze zilustrowaną, płynną narrację ekspercko-   
autorską, opisującą tą zamierzchłą epokę sprzed 4000 lat. Co ważne -wypowiedzi naukowców nie mają na-
ukowego zadęcia, mają charakter zrozumiały dla przeciętnego odbiorcy. Konsultantem filmu jest profesor 
doktor hab. Maciej Kaczmarek z Wydziału Archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Link do obejrzenia filmu - https://vod.tvp.pl/filmy-dokumentalne,163/berlo-z-
-brazu--symbol-zmiany-cywilizacyjnej,565315
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Kamieniec

Mija moja 5 kadencja na zaszczytnym stanowisku Wójta Gminy Kamieniec. Była ona 
wielkim wyzwaniem, z uwagi na zagrożenia związane najpierw z pandemią koronawirusa,  
a później z wojną w Ukrainie. Zmieniająca się sytuacja gospodarcza i polityczna w naszym kraju 
stwarzała dodatkowe trudności i wyzwania. Dziś myślę, że wspólnie z moimi współpracownikami 
sprostaliśmy tym zadaniom i w budżecie na 2024 r. mogliśmy zaplanować ponad 22 - milionowe 
inwestycje, które spowodują zdecydowaną poprawę zwłaszcza  w gospodarce komunalnej.
Ten czas jest też dla mnie szczególny, ponieważ podjąłem trudną decyzję, że nie będę się 
ubiegał o dalszy mandat Wójta w najbliższych wyborach samorządowych. Moje problemy 
zdrowotne uzmysłowiły mi, że czas pomyśleć o emeryturze. Ten fakt mógłby nastąpić  
w połowie nowej kadencji. Jednak, aby nie powodować kolejnych problemów wyborczych podejmuję taką 
decyzję już teraz.
Niezależnie od tego jaką drogę obiorę, chcę Was zapewnić, że zawsze będę gotowy nieść pomoc  
w realizacji zadań dla dalszego rozwoju naszej samorządowej wspólnoty.
Dziękuję Wam wszystkim, że miałem możliwość i niewątpliwą przyjemność działać jako sołtys 
wsi Parzęczewo, w organizacjach społecznych i pracować pełniąc funkcję Sekretarza Gminy  
i Wójta.
Dziękuję za każde wiejskie spotkanie, okazaną życzliwość i wsparcie.
Mam nadzieję, że Was nie zawiodłem i że będę mógł, w poczuciu dobrze wykonanej pracy, przekazać 
kierowanie Gminą nowemu Wójtowi wybranemu w kwietniowych wyborach samorządowych.
W nowym 2024 roku życzę Wam drodzy Mieszkańcy, aby spełniły się Wasze marzenia, nadzieje  
i oczekiwania.

Z wyrazami szacunku i podziękowania

Wójt Gminy
/-/ Piotr Halasz

Kamieniec, styczeń 2024 rok
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INWESTYCJE W GMINIE KAMIENIEC 2023r.

Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Kowalewo
W listopadzie zakończyła się budowa drogi dojazdowej do grutów rol-
nych w Kowalewie. Łącznie wykonano 990 mb nawierzchni o szerokości 
4,5 m. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 272.893,45 zł. Budowa była 
dofinansowana ze środków Województwa Wielkopolskiego w zakresie 
budowy i przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych w roku 
2023 w łącznej kwocie 245.604,10 zł. Budowa drogi w znaczny sposób 
poprawiła dojazd do okolicznych gruntów rolnych. 

Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Kotusz - kierunek Krzan   
Przebudowana droga ma długość około 315 mb, szerokość 5,0 m i znajduje się w ciągu drogi Kotusz - 
Krzan. Koszt realizacji inwestycji to 135.503,62 zł. 

Przebudowa drogi publicznej przy ul. Szkolnej w miejscowości Kamieniec
W ramach przebudowy wykonany został chodnik wzdłuż ulicy Szkolnej wraz ze zjazdami na posesje oraz 
odwodnienie. Przebudowano odcinek drogi o długości 92 mb. Koszt robót budowlanych to 100.435,51 zł.

Przebudowa drogi gminnej Jaskółki - Konojad
Prace budowlane polegały na przebudowie drogi gminnej Jaskółki - Ko-
nojad na odcinku około 2,7 km. Koszt robót budowlanych to 2.467.662,85 zł. 
Inwestycja została dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 1.191.794,61 zł.

Przebudowa wraz z rozbudową drogi gminnej w miejscowości Doły
Droga gminna biegnąca przez miejscowość Doły została przebudowana na 
odcinku 962 metrów. Korekcie zostało poddane skrzyżowanie z drogą 
powiatową. Koszt inwestycji wyniósł 1.165.982,47 zł.

Przebudowa drogi gminnej Kowalewo - Wąbiewo
W lipcu zakończona została inwestycja dotycząca przebudowy drogi gminnej łączącej wsie Kowalewo                    
i Wąbiewo. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2.338.774,27 zł. Przebudowa ww. drogi została dofinansowana 
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 2.161.431,71 zł. 
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Poprawa estetyki sali wiejskiej w miejscowości Parzęczewo poprzez  
wykonanie elewacji wraz z zagospodarowaniem terenu 
W ramach tego projektu wykonano nową elewację (po wykonaniu ter-
momodernizacji budynku) oraz opaskę dookoła budynku wypełnioną 
kamieniem ozdobnym. W realizację zadania zaangażowani byli miesz-
kańcy sołectwa Parzęczewo. Wartość projektu to 268.932,37 zł, w tym 
70.000,00 zł stanowi dotacja Samorządu Województwa Wielkopolskie-
go w ramach konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, wkład własny 
gminy 158.026,47 zł oraz 40.905,90 zł wkład mieszkańców. 

Przebudowa ulicy Szkolnej w miejscowości Kamieniec wraz z odwodnieniem
W ramach inwestycji przebudowano drogę gminną o nawierzch-
ni bitumicznej na odcinku ponad 220 mb, wykonano odwodnie-
nie ulicy Szkolnej oraz kanalizację deszczową (ponad 1400 mb). 
Wybudowano wyniesione przejście dla pieszych oraz obustron-
ny chodnik. Koszt robót budowlanych to 2.786.638,54 zł. Inwesty-
cja uzyskała dofinansowanie w wysokości 95 % kosztów realizacji  
z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Kowalewo
W okresie od kwietnia do lipca trwały prace budowlane polegające na budowie oświetlenia drogowego  
w miejscowości Kowalewo, w ciągu drogi gminnej oraz wojewódzkiej. W ramach zadania posadowiono  
26 punktów świetlnych, o wysokości 9 m, na odcinku około 900 m. Całkowita wartość inwestycji  
to 274.298,22 zł.

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Goździchowo
W ramach inwestycji przebudowano drogę na długości około 340 mb i szerokości 4,5 m. Koszt realizacji 
inwestycji to 131.393,26 zł. 

Modernizacja kotłowni w budynku Urzędu Gminy
W ramach modernizacji wykonano dostawę i montaż dwóch kotłów gazowych kondensacyjnych, moder-
nizację istniejącej instalacji grzewczej w pomieszczeniu kotłowni, wymianę instalacji wodnej oraz zasobni-
ka cwu. Koszt robót budowlanych to 114.390,00 zł.

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Maksymilianowo - zakończenie inwestycji
W 2023 roku zakończono wieloletnią inwestycję pn. Budowa świetlicy wiejskiej w Maksymilianowie. Przed 
budynkiem powstał plac, droga dojazdowa oraz parkingi. Koszt robót budowlanych to 1.542.588,07 zł. 
Inwestycja uzyskała dofinansowanie w wysokości 85 % kosztów realizacji z programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
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Przebudowa drogi powiatowej Kamieniec - Jaskółki - Kąkolewo przez 
miejscowość Jaskółki
Jesienią Powiat Grodziski rozpoczął inwestycję drogową wykonywaną 
przy współudziale Gminy Kamieniec w obrębie miejscowości Jaskółki, 
na odcinku 0,75 km. Zadanie jest finansowane - po połowie - ze środ-
ków własnych Powiatu Grodziskiego oraz Gminy Kamieniec. Całkowity 
koszt zadania to 1.273,819,35 zł.

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Parzęczewie o oddziały 
przedszkolne
Trwa rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Parzęczewie. Budynek 
jest kolejnym elementem rozbudowy szkoły o dwa nowe oddziały przed-
szkolne. Będzie on dobudowany do istniejącej struktury szkoły. Koszt 
robót budowlanych to 1.459.016,16 zł. Inwestycja uzyskała dofinansowa-
nie w wysokości 98 % kosztów realizacji z programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Budowa drogi gminnej w miejscowości Cykowo 
W ramach inwestycji wykonano podbudowę, nawierzchnię bitumiczną oraz pobocze z kruszywa łamane-
go. Przebudowywana droga ma szerokość 5,0 m. Koszt realizacji inwestycji to 35.646,63 zł. 

Przebudowa nawierzchni w miejscowości Ujazd – Huby
W ramach inwestycji wykonano kolejny odcinek drogi Ujazd-Huby.  
Z uwagi na fakt, że droga znajduje się na terenie gmin: Kamieniec i Ra-
koniewice, zadanie zostało zrealizowane we współpracy z Gminą Rako-
niewice. Koszty jakie poniosła Gmina Kamieniec wynoszą 65.180,16 zł, 
Gmina Rakoniewice wydatkowała 40.000,00 zł. Przebudowana droga ma 
szerokość 4,5 m i znajduje się w ciągu drogi Ujazd - Chrustowo. W 2022 
roku  we współpracy z Gminą Rakoniewice zrealizowano pierwszy etap 
tej inwestycji. Gmina Kamieniec przekazała na ten cel 99.622,12 zł, a Gmina Rakoniewice w formie dotacji 
50.000,00 zł.

Poprawa funkcjonowania świetlicy wiejskiej poprzez przebudowę wraz  
z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Karczewo
W ramach projektu zagospodarowano przestrzeń przy sali wiejskiej  
i placu zabaw. Przebudowano kilka pomieszczeń znajdujących się na 
parterze budynku wraz z wykonaniem remontu toalet. W realizację za-
dania zaangażowani byli mieszkańcy sołectwa Karczewo. Wartość za-
dania to 125.958,64 zł, w tym 60.204,28 zł stanowi dotacja Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu „Pięknieje Wielko-
polska Wieś”, wkład własny gminy 45.583,24  zł oraz 20.171,12 zł wkład 
mieszkańców.

INWESTYCJE NA DROGACH POWIATOWYCH 
ZREALIZOWANE W 2023r.
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Przebudowa drogi powiatowej Parzęczewo - Puszczykowo - Kotusz 
- granica powiatu etap I
Zakończono inwestycję drogową w obrębie miejscowości Kotusz.     
Zadanie było finansowane głównie ze środków otrzymanych przez 
Powiat Grodziski z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w wysokości 5.000.000,00 zł. Całkowity 
koszt zadania to 5.681.805,94 zł. Kwota 681.805,94 zł została pokry-
ta z budżetu Powiatu Grodziskiego i Gminy Kamieniec po połowie.  
W ramach inwestycji, droga została przebudowana od granicy powiatu przez miejscowość Kotusz na odcinku 2 km.

Na realizację przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego w  2023 r.  przeznaczono w budżecie gminy 
kwotę w wysokości 644.903,00 zł. Wysokość środków przypadających dla poszczególnych sołectw uzależ-
niona jest m.in. od liczby mieszkańców i wynosiła od niespełna 14.000,00 zł do ponad 59.000,00 zł. Re-
alizowane przedsięwzięcia dotyczyły w szczególności poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 
budowę i remonty dróg i chodników, poprawy funkcjonowania świetlic wiejskich poprzez remonty i zakup 
wyposażenia, zwiększenia możliwości działania OSP poprzez remonty i zakup mundurów. Z wykonanych 
przedsięwzięć gmina otrzyma od Wojewody zwrot części poniesionych wydatków. 

FUNDUSZ SOŁECKI 

PLANY INWESTYCYJNE 2024 R.

1. W grudniu 2023 r. Gmina Kamieniec podpisała umowę na remont drogi gminnej w m. Karczewo.     
Wartość umowy to 1.542.655,67 zł. Na wykonanie zadania pozyskano dofinansowanie w wysokości 
50 % z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

2. Kontynuacja rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej w Parzęczewie o oddziały przedszkolne.
3. Budowa ulicy Kwiatowej w m. Kamieniec. 
4. Przebudowa drogi w m. Ujazd. 
5. Przebudowa drogi gminnej w m. Puszczykowo. 
6. Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej Szczepowice – Sepno.
7. Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Kamieniec. 
8. Budowa oświetlenia drogowego w m. Parzęczewo. 
9. Budowa oświetlenia drogowego w m. Łęki Wielkie - dokumentacja projektowa. 
10. Budowa oświetlenia drogowego w m. Wolkowo - dokumentacja projektowa. 
11. Modernizacja oświetlenia gminnego w gminie Kamieniec.
12. Utworzenie nowego obiektu infrastruktury rekreacyjnej w Parzęczewie (inwestycja uzależniona od        

otrzymania dofinansowania ze środków zewnętrznych).

PODATKI LOKALNE W ROKU 2024

Podatek od nieruchomości 
Rada Gminy Kamieniec w dniu 28 września 2023 r. podjęła uchwałę nr XLVII/340/2023 w sprawie określe-
nia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok.
Stawki podatku od nieruchomości  określono następująco:
1) od gruntów:  
 a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej      1,16 zł/m2
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Podatek leśny
Stawka podatku leśnego na rok 2024 od 1 ha fizycznego wynosi -  72,0346 zł.

Osoby fizyczne  i osoby prawne są obowiązane złożyć organowi podatkowemu informacje na formularzach 
według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie 
lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego (sprzedaż, kupno, darowizna, zmiana sposobu użytkowania).    

Opłata za odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych (zabudowa jednorodzinna i wielorodzinna) 
wynosi 35 zł miesięcznie na osobę. Opłatę za odbiór odpadów komunalnych należy dokonywać do końca 
każdego miesiąca na indywidualne konto. 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) służy tylko dla mieszkańców nieruchomości 
zamieszkałych. Odpady przyjmowane są zgodnie z obowiązującym regulaminem. Do PSZOK przyjmowa-
ne są też tzw. odpady medyczne z gospodarstw domowych,  powstające w wyniku przyjmowania produk-
tów leczniczych w formie iniekcji (mieszkaniec samodzielnie wykonuje sobie iniekcje np. z insuliny, he-
paryny) oraz tzw. paski z prowadzenia monitoringu substancji we krwi. PSZOK w miejscowości Plastowo 
czynny jest w każdą środę w godz. 9‐17 i  sobotę w godz. 8‐14.

Podatek rolny
Prezes Głównego Urzędu Statystycznego komunikatem z dnia 19.10.2023 r. ogłosił, że średnia cena skupu 
żyta za okres 11  kwartałów, będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024  wynosi       
89,63 zł za 1 dt (ubiegły rok 74,05 zł za 1 dt).

Rada Gminy Kamieniec w dniu 23 października 2023 r. podjęła uchwałę nr XLVIII/343/2023 w sprawie         
obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy      
Kamieniec w 2024 roku z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 85,00 zł za 1 dt. 
Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi:
1) dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych – równowartość 2,5q żyta,
2) dla pozostałych gruntów  - liczba hektarów fizycznych – równowartość 5 q żyta.

Po przeliczeniu, podatek rolny  na rok podatkowy  2024  wynosi:
• dla gospodarstw rolnych  - 212,50 zł, za 1 ha przeliczeniowy                      
• dla pozostałych gruntów rolnych - 425,00 zł, za 1 ha fizyczny

 b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
      lub płynącymi jezior i zbiorników sztucznych  6,66 zł/1 ha   
 c) pozostałych       0,36 zł/m2
 d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji 4,39 zł/m2
2) od budynków:
 a) mieszkalnych                         1,01 zł/m2
  b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej     25,30 zł/m2  
  c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  
     w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym   15,50 zł/m2
 d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
        w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych  6,76 zł/m2
        e) pozostałych budynków                              5,20 zł/m2
 3) od  budowli - 2 % ich wartości.

GOSPODARKA ODPADAMI
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Składanie deklaracji
Nową deklarację należy złożyć w ciągu 14 dni od zamieszkania. Zmiany deklaracji należy dokonywać 
KAŻDORAZOWO w przypadku zmiany liczby osób zamieszkałych nieruchomość tj. narodziny dziecka, 
przeprowadzka, zgon do 10-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.
Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny. Wyjątek stanowi zobowiązanie powstałe 
w związku ze śmiercią mieszkańca - ustawodawca umożliwił złożenie deklaracji do 6 miesięcy od dnia tego 
zdarzenia.
Mieszkańcom domów jednorodzinnych, posiadającym własny kompostownik i kompostującym w nim 
bioodpady, nadal przysługuje zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami w wysokości 2 zł 
od nieruchomości. Aby ta ulga przysługiwała, właściciel nieruchomości, który z tej ulgi dotychczas nie 
korzystał,  musi złożyć nową deklarację.
Szczegółowy sposób segregacji umieszczony został na stronie internetowej Związku i Gminy Kamieniec. 
Zachęcamy do skorzystania z darmowej aplikacji mobilnej Eco Harmonogram, która umożliwia miesz-
kańcom Gminy łatwy dostęp do zawsze aktualnego harmonogramu wywozu odpadów oraz do różnego 
rodzaju dodatkowych informacji i powiadomień związanych z odpadami.

Gminny Program wymiany źródeł ciepła
W ramach programu, właściciel nieruchomości może otrzymać dofinansowanie na wymianę nieefek-
tywnego źródła ciepła na paliwo stałe (tzw. kopciucha), na nowoczesne źródło ciepła spełniają-
ce określone normy. Wysokość dotacji wynosi 4.000,00 zł, jednak nie więcej niż 60 % poniesio-
nych kosztów. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kamieniec (pokój nr 2)  
lub pod numerem tel. 61 44 30 706. 

Program „Czyste Powietrze”
W ramach programu istnieje możliwość dofinansowania wymiany starego pieca i termomodernizacji 
domu. Z programu mogą skorzystać właściciele i współwłaściciele domów jednorodzinnych lub wy-
dzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych, z wyodrębnioną księgą wieczystą. 
Szczegółowe informacje na stronie https://czystepowietrze.gov.pl/.
Z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie można skorzystać w Urzędzie Gmi-
ny Kamieniec (pokój nr 2 – tel. 61 44 30 706).

Nasadzenia drzew miododajnych w naszej Gminie
W roku 2023 kolejny raz nasza Gmina pozyskała fundusz na zakup sadzonek drzew miododajnych z Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Zakupiono 44 sadzonki drzew gatunku lipa drobno-
listna. Drzewa posadzone zostały wzdłuż drogi gminnej - odcinek od m. Karczewo do m. Cykowo. Celem 
całego przedsięwzięcia jest przeciwdziałanie wymieraniu pszczół. Nasadzenia drzew poprawią strukturę 
gleb i ich jakość, a także warunki mikroklimatyczne przyległych pól. Pszczoły będą miały skąd czerpać 
nektar, a pszczelarze dodatkowe źródło pozyskania miodu.
Całkowita wartość projektu: 22.000,00 zł.
Dotacja z Województwa Wielkopolskiego: 19.800,00 zł.
Środki własne: 2.200,00 zł.

Kontrole opróżniania zbiorników bezodpływowych (szamb) lub osadników w instalacjach przydomo-
wych oczyszczalni ścieków 
Gmina  jest zobowiązana do prowadzenia kontroli posiadania umów, dowodów uiszczania opłat, oraz często-
tliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków (art. 6 ust. 5a ww. 
ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z  2023 r., poz. 1469 ze zm.).
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Liczba ludności zameldowanej na stałe w naszej Gminie na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 6421 mieszkań-
ców. W 2023 roku urodziło się 57 dzieci, związek małżeński zawarło 60 mieszkańców, zmarło 48 mieszkań-
ców naszej Gminy.

Lp. Miejscowość Mieszkańcy zameldowani 
na stałe

Urodzenia Zgony

1 Cykowo 104 2
2 Cykówiec 27
3 Cykówko 61
4 Doły 114
5 Goździchowo 101 2
6 Jaskółki 139 1
7 Kamieniec 1275 9 8
8 Karczewo 430 4 2
9 Konojad 454 5 3
10 Konojad - Doły 20
11 Kotusz 234 1
12 Kowalewo 120 2
13 Lubiechowo 297 5 2
14 Łęki Małe 42 1 1
15 Łęki Wielkie 278 4 2
16 Maksymilianowo 240 2 2
17 Parzęczewo 574 6 4
18 Plastowo 13
19 Płastowo 5
20 Puszczykowo 166 2 1

Na terenie gminy Kamieniec w 2024 roku będą przeprowadzane kontrole nieruchomości wyposażonych  
w zbiornik bezodpływowy (szambo) lub przydomową oczyszczalnię ścieków. Kontrola polegać będzie na we-
zwaniu właściciela nieruchomości do przedłożenia umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwole-
nie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych (szamb) lub osadników  
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Ka-
mieniec oraz dowodów uiszczania opłat za tę usługę (np. rachunek, faktura).  Dowody uiszczania opłaty za 
wykonaną usługę powinny potwierdzić regularność wywozu ścieków. Kontrole prowadzone będą regular-
nie zgodnie z ustalonym planem kontroli.
Właściciele nieruchomości, którzy nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków powinni uczynić to niezwłocznie. 
Podczas kontroli właściciele nieruchomości zostaną poproszeni o okazanie umowy i dowodów                         
potwierdzających opłatę za wywóz nieczystości ciekłych.

EWIDENCJA LUDNOŚCI

Wykaz mieszkańców wg miejscowości stan na dzień 31.12.2023 r.
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Meldunki
Obywatel polski jest obowiązany zameldować się w miejscu pobytu stałego lub czasowego najpóźniej w 30 
dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca. Organ dokonując zameldowania na pobyt stały lub pobyt 
czasowy wyda osobie zaświadczenie:
• z urzędu - o zameldowaniu na pobyt stały,
• na jej wniosek - o zameldowaniu na pobyt czasowy.
Obowiązek meldunkowy można dopełnić osobiście, przez pełnomocnika legitymującego się pełnomo-           
cnictwem lub przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.
Cudzoziemiec przebywający na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej jest obowiązany zameldować się  
w miejscu pobytu zgłaszając wymagane dane do zameldowania, przedstawiając ważny dokument potwier-
dzający jego tożsamość oraz ważny dokument potwierdzający prawo pobytu na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej.

Dowody osobiste
Przypominamy mieszkańcom Gminy o sprawdzeniu daty ważności własnego dowodu osobistego. W 2024 r. 
obowiązkowej wymianie podlegać będą dowody osobiste wydane w 2014r. Wniosek o wydanie dowodu 
osobistego należy złożyć osobiście co najmniej 30 dni przed upływem terminu ważności dowodu osobiste-
go. Za osoby niepełnoletnie wniosek składa jeden z rodziców, jednakże przy złożeniu wniosku obecność 
dziecka, które ukończyło 5 lat jest obowiązkowa. 
Od marca 2019r. wydawane są dowody osobiste z warstwą elektroniczną, czyli tzw. e-dowody. Warstwa       
elektroniczna zawiera dane zamieszczone w warstwie graficznej dowodu, certyfikat identyfikacji i uwierzy-
telnienia, certyfikat podpisu osobistego, certyfikat potwierdzania obecności, przestrzeń na zamieszczenie 
kwalifikowanego certyfikatu podpisu elektronicznego. Natomiast od 7 listopada 2021 r. w warstwie elektro-
nicznej dowodu osobistego zamieszczane są odciski palców, a w warstwie graficznej – podpis osoby, która 
ukończyła 12 lat. Dowód osobisty odbiera się osobiście, z wyjątkiem dziecka, które:
• nie ukończyło 5 roku życia;
• ukończyło 5 rok życia i nie ukończyło 12 roku życia, jeżeli było obecne przy składaniu wniosku. 
Z dniem 29 grudnia 2023 r. wniosek o wydanie dowodu osobistego będzie składny w formie cyfrowej,  
a podpisywany na specjalnym urządzeniu umożliwiającym złożenie i odwzorowanie podpisu własnoręcz-
nego. Wniosek będzie można złożyć osobiście w urzędzie – zostanie przygotowany elektronicznie przez 
pracownika – mając ze sobą papierową fotografię oraz dowód osobisty lub złożyć elektronicznie za pośred-
nictwem platformy ePUAP – jednakże w tym przypadku należy zgłosić się do urzędu w ciągu 30 dni celem 
złożenia odwzorowania własnoręcznego podpisu oraz pobrania odcisków palców.

Lp. Miejscowość Mieszkańcy zameldowani 
na stałe

Urodzenia Zgony

21 Puszczykówiec 75 1
22 Sepno 357 3 4
23 Szczepowice 148 2
24 Ujazd 231 4
25 Ujazd - Huby 102 3
26 Wąbiewo 226 4 2
27 Wilanowo 208 1 3
28 Wolkowo 380 4 3

Ogółem: 6421 57 48
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Działalność gospodarcza
Usługi założenia jednoosobowej działalności gospodarczej oraz zmiany, zawieszenia, wznowienia i zamknięcia 
działalności dostępne są bezpośrednio pod adresem: https://biznes.gov.pl/wniosek-ceidg. 
Operacje dla firm dostępne będą po zalogowaniu się w portalu https://www.biznes.gov.pl w zakładce Konto 
Przedsiębiorcy.
Usługi online dla firm będą w jednym miejscu, co ułatwi dostęp do niezbędnych informacji i e-usług w jednym 
serwerze.
Wszystkie nowe wzory z instrukcjami  dostępnie są pod adresem https://biznes.gov.pl/ceidg.
Ponadto bez zmian pozostaje forma złożenia wniosku w formie papierowej o dokonanie wpisu, zmiany,  zawie-
szenia, czy wykreślenia wpisu w dowolnym urzędzie gminy.  
Sprawy związane z działalnością gospodarczą załatwić można w tut. Urzędzie, w biuro nr 9,  nr tel: 61 44 30 710. 

Urząd Stanu Cywilnego
Urząd Stanu Cywilnego w Kamieńcu corocznie organizuje uroczystość wręczenia medali za długoletnie    
pożycie małżeńskie dla par małżeńskich obchodzących jubileusz z okazji 50-lecia małżeństwa. Aby uzy-
skać medal, pary te winny zgłosić się do tut. Urzędu Stanu Cywilnego biuro nr 9 i potwierdzić to na piśmie.  
Z uwagi na długi termin oczekiwania na medale przyznane przez Prezydenta, prosi się o zgłaszanie 
jubilatów do 31 stycznia danego roku, aby Urząd mógł złożyć projekty wniosków do Wojewody Wielko-
polskiego.
W roku 2023 odbyły się dwie uroczystości wręczenia medali, zaległa dla par, które obchodziły jubileusz  
w 2022 roku - uroczystość odbyła się 28 marca 2023 roku. Medale otrzymali wówczas następujący jubilaci: 
Maria i Kazimierz Czub z Karczewa, Stanisława i Leszek Duchant z Karczewa, Danuta i Jacek Gabryelscy 
z Kotusza, Dorota i Andrzej Kaczmarek z Ujazd-Huby, Regina i Mieczysław Kubiak z Kamieńca, Urszula 
i Andrzej Mikołajczak z Sepna, Irena i Zygmunt Rozynek z Parzęczewa, Urszula i Zbigniew Wieszczeczyń-
scy  z Sepna, Maria i Alojzy Wojciechowscy z Puszczykowa, Anna i Zenon Inczewscy z Karczewa.
Dnia 15 grudnia 2023 r. - dla par obchodzących jubileusz w 2023 roku. Medale otrzymali wówczas nastę-
pujący jubilaci:  Maria i Jan Hulalka z Lubiechowa, Bronisława i Tadeusz Kościuszko z Kamieńca, Irena  
i Tadeusz Michalscy z Kamieńca, Lucyna i Ryszard Ogryczak z Kamieńca, Maria i Florian Popiołkiewicz 
z Kamieńca, Zofia i Tadeusz Prałat z Karczewa, Sabina i Henryk Przybyła z Kamieńca, Krystyna i Adam 
Winkowscy z Puszczykowa, Cecylia i Jan Zdych ze Szczepowic. Na uroczystości te zapraszane są również 
pary, które obchodzą diamentowe gody, czyli 60. rocznicę ślubu. 
Tradycją naszą jest odwiedzanie osób najstarszych (na wniosek rodziny). W roku 2023 Wójt Gminy wraz  
z Kierownikiem USC odwiedzili  najstarszego mieszkańca naszej gminy Pana Władysława Piotrowiaka, 
który obchodził 101 rocznicę urodzin, Panią Władysławę Wujczak z Kamieńca, która świętowała swoje 95-te 
urodziny oraz Panią Wandę Ratajczak z Kamieńca, obchodzącą swoje 90-te urodziny. 
W Urzędzie Stanu Cywilnego można otrzymać akty stanu cywilnego z innych USC po uprzednim złożeniu 
wniosku o te dokumenty.

Od 14 lipca 2023 r. weszła w życie ustawa o aplikacji mObywatel wprowadzająca nowy elektroniczny doku-
ment tożsamości ważny w Polsce, tj. mDowód (zamiennie dokument mObywatel). Umożliwia obywatelom 
używanie go tak jak tradycyjnego dowodu plastikowego. Posiadając przy sobie aplikację mObywatel 2.0, 
użytkownik ma możliwość potwierdzania swojej tożsamości, a jedyne, czego dzięki mDowodowi nie zrobi, 
to przekroczenie granicy i złożenie wniosku o nowy dowód tradycyjny.

Karta Dużej Rodziny
Szczegółowe informacje na temat „Karty Dużej Rodziny” dostępne są na stronie: http://www.mpips.gov.pl/
Karta Dużej Rodziny uprawnia do zniżek, które oferowane są zarówno przez instytucje państwowe, jak  
i firmy prywatne. Lista miejsc i wysokość zniżek dostępna jest na stronie: rodzina.gov.pl. Lista jest aktuali-
zowana na bieżąco.
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UWAGA:
Wszelkie czynności związane z wpisem do Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodar-

czej są BEZPŁATNE.

CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KAMIEŃCU

Działalność czytelnicza w roku 2023.
CKiBP oferuje literaturę piękną dla dorosłych, literaturę piękną dla dzieci i młodzieży, literaturę popular-
nonaukową, księgozbiór podręczny, księgozbiór regionalny, lektury dla szkół podstawowych i szkół śred-
nich, podręczniki dla studentów. Ponadto Biblioteka oferuje bezpłatny dostęp do Internetu.

Zbiory biblioteczne.
Ogólna liczba woluminów w Bibliotece wynosi 19961 szt.
W ciągu  roku 2023 przybyło ogółem 312 szt. woluminów, z czego 288 zakupiono, a 24  to dary WBP i CAP 
Poznań oraz dary od czytelników.
Czytelnicy
Ogólna liczba czytelników wynosi 367 osoby.
Wypożyczenia
Ogólna liczba wypożyczonych książek na zewnątrz wynosi  7267,  w tym:
• literatura dla dzieci          - 2144
• dla dorosłych                 - 4663
• niebeletrystycznych      - 460
Liczba odwiedzin w bibliotece wynosi ogółem    - 3919
Najaktywniejszy czytelnik wypożyczył w 2023r. 164 książki.

Działalność kulturalna Centrum  w  2023 roku:
1. Koło plastyczne dla dzieci i młodzieży - prowadzone przez Panią Jagodę Kozłowską; zajęcia odbywa-

ły się w dwóch grupach, jeden raz w tygodniu – we wtorki.
2. Zespół „Zgoda” – grupa seniorów i nie tylko, liczy 16 osób. Spotkania Zespołu odbywały się jeden 

raz w tygodniu, w czwartki. Opiekę artystyczną nad Zespołem sprawuje Pani Małgorzata Stachowiak,  
a o oprawę muzyczną, repertuar i aranżacje dba Pan Wojciech Pawlewski.

3. Nauka gry na keyboardzie - prowadzona przez Pana Damiana Popiołkiewicza. W zajęciach muzycz-
nych uczestniczyło sześcioro dzieci w wieku szkolnym i młodzież. Zajęcia odbywały się 2 razy w ty-
godniu. 

4. Warsztaty wokalne dla dzieci - grupa Ale Wokale - w zajęciach, które prowadził Pan Damian Popioł-
kiewicz uczestniczyło sześcioro dzieci w wieku szkolnym.

5. Zespół muzyczny „Takie Chłopaki i...” - zespół liczy sześcioro muzyków: saksofonista, perkusista,            
gitarzyści, trębacz, skrzypaczka i akordeonista. Kierownikiem muzycznym Zespołu jest Pan Wojciech 
Pawlewski. Próby odbywały się jeden raz w tygodniu, w piątek lub częściej - w zależności od potrzeb. 
Dodatkowo w środy, czwartki i piątki Pan Pawlewski udzielał lekcji gry na skrzypcach, gitarze klasycz-
nej, basowej, trąbce, akordeonie oraz saksofonie dla członków zespołu.

6. Nauka gry na perkusji dla dzieci i młodzieży - prowadzona przez Pana Huberta Sternalskiego. Zaję-
cia odbywały się dwa razy w tygodniu lub częściej, w zależności od potrzeb. W zajęciach uczestniczyło     
jedenaścioro perkusistów – dzieci, młodzież i dorośli.

7. Warsztaty jogi dla dorosłych – dwie grupy prowadzone przez Panią Agnieszkę Pańczak.
8. KLUB MALUCHA – dla dzieci w wieku do trzech lat; zajęcia prowadzone były przez panią Ewelinę 



INFORMATOR 2024 Gmina Kamieniec14

Imprezy i wydarzenia w 2023 roku
CKiBP wraz z grupami artystycznymi działającymi przy instytucji zorganizowała i brała udział we współ-
organizowaniu wielu imprez o zasięgu gminnym, powiatowym i wojewódzkim. Na szczególną uwagę za-
sługują m.in.:
1. Koncert kolęd i pastorałek  w kościele w Kamieńcu z okazji Święta Trzech Króli - grupa śpiewacza 

„Zgoda”.
2. Kolędowo-patriotyczne spotkanie w Ujeździe – zespół „Zgoda” i wokaliści pod kierunkiem Pana Da-

miana Popiołkiewicza.
3. Koncert kolęd i pastorałek w kościele w Wilkowie Polskim- Zespół Zgoda.
4. KOLĘDA (nie) koniecznie z wysokości”- niezwykły koncert kolęd w CKiBP.
5. Zorganizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych pod nazwą „NUDA? TO SIĘ 

NIE UDA” – ferie zimowe z CKiBP; każdego dnia przez dwa tygodnie odbywały się zajęcia plastycz-
ne,  muzyczne, wokalne, taneczne, czekoladowe, fizyko-chemiczne, fotograficzne, komiksowe, bal ko-
stiumowy.

6. Organizacja XXXI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
7. Warsztaty wypiekania pizzy dla dzieci w Chacie Biesiadnej.
8. Warsztaty - Wielkanocna DEKUmania.
9. Pokaz filmu „Berło z brązu - symbol zmiany cywilizacyjnej”.
10. Warsztaty „Las w szkle” dla Pań z okazji Dnia Kobiet.
11. Organizacja Dnia Kobiet w Chacie Biesiadnej w Kamieńcu ze spektaklem „Kabaret TEY - 50 lat wspo-

mnienia i pomówienia” Zenona Laskowika i Krzysztofa Jaślara.
12. Koncert Zespołu „Zgoda” dla Jubilatów z okazji 50-lecia i 60-lecia pożycia małżeńskiego.
13. Świąteczne Warsztaty z jajem dla dzieci.
14. Udział Zespołu „Zgoda” w XIII Przeglądzie Zespołów Śpiewaczych „Viva la Musica” w Święciechowie.
15. Plener Wydziału Rzeźby Uniwersytetu Artystycznego im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu -  

Kotusz 2023.
16. Koncert zespołu „Takie chłopaki i…” z okazji Dnia Matki i Ojca w Konojadzie.
17. Udział Zespołu „Zgoda” w VIII Regionalnym Przeglądzie Zespołów Śpiewaczych w Piaskach koło 

Gostynia.

Skrzypczak odbywały się raz w tygodniu - we wtorki.
9. Nauka gry na gitarach: klasycznej, akustycznej i ukulele; w zajęciach prowadzonych przez Pana Mar-

cina Gabryelczyka, które odbywały się w czwartki i piątki uczestniczyło dziewięcioro uczniów w róż-
nym wieku, od dzieci po dorosłych.

10. Zabawa przez taniec – zajęcia prowadzone raz w tygodniu przez Panią Jagodę Kaczmarek. Uczestni-
czyło w nich 15 dzieci w wieku 3-6 lat. 

11. Zumba – zajęcia sportowo-taneczne dla dorosłych prowadzone raz w tygodniu przez Panią Jagodę 
Kaczmarek. Uczestniczyło w nich piętnaście Pań z terenu Gminy Kamieniec.

12. HIP-HOP – zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży prowadzone przez Pana Piotra Szwarca uczestni-
czyło w nich piętnaścioro młodych tancerzy, w planach jest stworzenie grupy turniejowej.

13. Breakdance z elementami akrobatyki – prowadzony przez Pana Piotra Szwarca dla dzieci i młodzie-
ży, którzy w liczbie dziesięciorga uczestników raz w tygodniu poznają tajniki tańca nowoczesnego  
i akro.

Swoje miejsce na spotkania i zebrania w siedzibie CKiBP w Kamieńcu w 2023 roku znalazły:
1. Stowarzyszenie Kobiet Gminy Kamieniec,
2. Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów (oddział rejonowy w Kamieńcu).
Od lutego 2022 CKiBP przejęło opiekę i pełni rolę gospodarza Chaty Biesiadnej w Kamieńcu, gdzie syste-
matycznie dokonuje zmian wystroju oraz organizuje szereg imprez dla mieszkańców. 
W grudniu 2023 przeprowadzono remont sali wiejskiej w Bazie Noclegowej w Kotuszu.
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GMINNY ZAKŁAD KOMUNALNY SP. Z O.O.
tel. 614430358; tel. kom. 787563114; zgłaszanie awarii - 608261602

1. Opłaty za dostarczanie wody:
a. opłata za wodę uzdatnioną z wodociągów komunalnych – grupy taryfowe 1-3:

• od 01.01.2024r. do 30.09.2024r.    – 3,46 zł za 1m3

b. opłata abonamentowa obejmująca koszty obsługi odbiorcy usług:
• 1 grupa taryfowa (odczyt 1-miesięczny)  – 4,65 zł/odbiorca/m-c

18. Udział Zespołu „Zgoda” w II Przeglądzie Piosenki „Retro Biesiada – A w sercu WIOSNA” w Borku 
Wlkp.

19. „Animus – serce moje” spotkanie z  poetą – aktorem Piotrem Pilarskim.
20. Wizyty przedszkolaków i warsztaty biblioteczne z okazji Tygodnia Bibliotek w CKiBP Kamieniec.
21. Konkursy: fotograficzny „Z KSIĄŻKĄ W TLE” i czytelniczo-plastyczny „ZAPROJEKTUJ OKŁADKĘ 

OSTATNIO PRZECZYTANEJ LUB ULUBIONEJ KSIĄŻKI” z okazji Tygodnia Bibliotek.
22. Dwudniowe Święto Samorządu w Gminie Kamieniec: spotkanie dla byłych i obecnych samorządow-

ców oraz koncert Śpiewającej Rodziny Kaczmarek w kościele p.w. św. Wawrzyńca w Kamieńcu.
23. Udział Zespołu „Zgoda” w XX Świętogórskim Spotkaniu Seniorów.
24. Udział Zespołu „Zgoda” w VI Jaraczewskiej Biesiadzie Seniorów.
25. Aktywne kibicowanie Zespołu „Takie chłopaki i…” oraz sekcji perkusistów w XIV Hunters Grodzi-

skim Półmaratonie „Słowaka”.
26. Powitanie lata ze Świętem Kupały w Kamieńcu.
27. Udział Zespołu „Zgoda” w „Spotkaniu z piosenką ludową” w Długiem Starem.
28. Udział Zespołu „Zgoda” w Biesiadzie Seniorów w Kolsku – woj. lubuskie.
29. Udział Zespołu „Zgoda” w Festiwalu Smaków w Nowym Dębcu.
30. Rozśpiewane święto w Kamieńcu - organizacja II Regionalnego Festiwalu Piosenki Wszelakiej „Mi-

krofon nie gryzie”.
31. Koncert Zespołu Zgoda na Dożynkach Parafialnych i 90-leciu Ochotniczej Straży Pożarnej w Maksy-

milianowie.
32. Organizacja IV Kamienieckich Dni Kultury – klubowy piątek, amerykańska sobota, rodzinna nie-

dziela.
33. Organizacja X Spotkania Zespołów Muzycznych i Śpiewaczych „A mnie jest szkoda lata…”.
34. Koncert Zespołu „Zgoda” z okazji Dnia Chorych w parafii św. Wawrzyńca w Kamieńcu.
35. Organizacja III Święta Miodu Ziół i Innych Darów Ziemi połączonego ze Świętem Latawca w Kotuszu.
36. Warsztaty „Pokemonowe” dla dzieci w CKiBP Kamieneic.
37. Udział Zespołu „Zgoda” w IX Przeglądzie Zespołów Śpiewaczych „Pieśń nad Samicą” w Stęszewie.
38. Magiczne warsztaty z Harrym Potterem w CKiBP.
39. Udział Zespołu „Zgoda” w II Przeglądzie Zespołów Śpiewaczych „Spotkanie z piosenką” w Komor-    

nikach.
40. Udział Zespołu „Zgoda” w Biesiadzie Zespołów Śpiewaczych w Długiem Starem.
41. „Biała sobota” dla przyjaciół i darczyńców CKiBP Kamieniec współorganizowana ze Stowarzyszeniem 

„Niebieski motyl”.
42. „Mikołajki z CKiBP”  - uroczyste rozświetlenie choinki i spotkanie z Mikołajem dla dzieci.
43. Koncert Zespołu „Zgoda” dla Jubilatów z okazji 50-lecia i 60-lecia pożycia małżeńskiego.
44. Indywidualna wystawa fotografii przyrodniczej  - Dawida Lemańskiego i Damiana Musialskiego „Ży-

cie nad Kanałem Obry”.
45. Koncert Zespołu „Zgoda” podczas spotkania wigilijnego w Konojadzie.
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Osoby wymagające pomocy na terenie Gminy Kamieniec mogą zgłaszać się o pomoc do pracowników 
socjalnych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kamieńcu, ul. Grodziska 11/3 w godz. od 700 do 1500.
Jeżeli sam nie potrzebujesz pomocy, a obok Ciebie mieszka ktoś, kto jej potrzebuje, przekaż również 
informację o innych, którzy wymagają opieki.
Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej  przysługuje:

• osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza  776,00 zł, 
• osobie w rodzinie, której dochód na osobę nie przekracza  600,00 zł,
• w gospodarstwie rolnym, gdzie przyjmuje się, że z 1ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód  
 miesięczny w wysokości 345,00 zł, przy jednoczesnym wystąpieniu przesłanki: bezrobocia,  
 niepełnosprawności, długotrwałej choroby, itp. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńcu przyjmuje wnioski o różne formy pomocy. 
Po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, przyznaje pomoc w drodze decyzji administracyjnej.
Rodziny, które chcą korzystać z pomocy w formie dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolach w ra-
mach gorącego posiłku na rok 2024, powinny złożyć wnioski z kompletem dokumentów. Dochód nie może 
przekroczyć na osobę w rodzinie 200% kryterium dochodowego, tj. 1.200,00 zł. Szczegółowych informacji 
udzielają pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieńcu pod nr tel. 61 44 30 363 lub 509 488 614.

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W KAMIEŃCU
tel. 614430363, 509488614  fax 614430177, strona internetowa: http://ops.kamieniec.pl, mail: ops@kamieniec.pl

świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, świadczenie wychowawcze  
tel.: 61 44 21 168, 509 488 640.

Czynny: od poniedziałku do piątku w godz. od 700 do 1500.

Dodatek mieszkaniowy
Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym, mającym na celu dofinansowanie do wydatków 
mieszkaniowych ponoszonych w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego. Pomoc ta przysługuje ni-
sko sytuowanym materialnie najemcom, właścicielom mieszkań oraz domów jednorodzinnych. Szczegóło-
wych informacji w tym zakresie udzielają pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieńcu, również 
telefonicznie.

• 2 grupa taryfowa (odczyt 2-miesięczny)   – 3,45 zł/odbiorca/m-c
• 3 grupa taryfowa (ryczałt)      – 4,45 zł/odbiorca/m-c

2. Opłata za odprowadzanie ścieków:
a. opłata za odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej:

• 1 i 3 grupa taryfowa -gospodarstwa domowe:  
 od 01.01.2024r. do 30.09.2024r.    – 9,50 zł za 1m3

• 2 grupa taryfowa (pozostali odbiorcy nieujęci w grupie 1 i 3): 
 od 01.01.2024r. do 30.09.2024r.    – 9,50 zł za 1m3

b. opłata abonamentowa obejmująca koszty obsługi odbiorcy usług:
• 1 i 2 grupa taryfowa (odczyt)    – 4,65 zł/odbiorca/m-c
• 3 grupa taryfowa (ryczałt)               – 4,45 zł/odbiorca/m-c

3. Opłata za zrzut ścieków dowożonych do punktu zlewnego w oczyszczalni ścieków:
a. opłata za zrzut ścieków – gospodarstwa domowe:

• od 01.01.2024r. do 30.09.2024r.    – 9,50 zł za 1m3

b. opłata za zrzut ścieków – pozostali odbiorcy:
• od 01.01.2024r. do 30.09.2024r.    – 9,50 zł za 1m3

Do powyższych stawek jednostkowych dolicza się 8% podatku VAT.
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Program operacyjny „POMOC ŻYWNOŚCIOWA”
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńcu przystąpił do realizacji Programu Fundusze Europejskie na 
Pomoc Żywnościową 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – 
Podprogram 2023. 
Pomoc żywnościowa przekazywana jest w postaci paczki żywnościowej dla osób i rodzin znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej, spełniających kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej np.: 
ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, niepełnosprawność, długotrwała/ciężka choroba, bezrobocie, bezrad-
ność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w ro-
dzinach niepełnych lub wielodzietnych oraz potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, których 
dochód od 1 marca 2024r. nie przekracza 250% kryterium dochodowego, uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej (1.940,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1.500,00 zł dla osoby w rodzinie). 
W związku z powyższym prosimy osoby spełniające powyższe kryteria, zainteresowane pozyskaniem 
żywności o zgłoszenie się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieńcu w celu złożenia wniosku o przy-
znanie ww. pomocy od 1 do 15 marca 2024 r. 

Fundusz alimentacyjny
Wnioski w sprawie ustalenia prawa z funduszu alimentacyjnego na okres zasiłkowy są przyjmowane od 
dnia 1 sierpnia danego roku, a w przypadku wniosków składanych drogą elektroniczną – od dnia 1 lipca 
danego roku, a także na bieżąco w okresie zasiłkowym:

• 2023/2024 z dochodami za 2022 r.
• 2024/2025 z dochodami za 2023 r.

Fundusz alimentacyjny przysługuje osobie uprawnionej do 18 roku życia, lub w przypadku gdy uczy się 
w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia 25 lat, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym 
stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. 
Wysokość świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimen-
tów, jednakże nie wyższej niż 500,00 zł.
Prawo do świadczenia z FA do września 2023r. przysługiwało, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu  
na osobę w rodzinie nie przekraczał kwoty 900,00 zł.
Od nowego okresu świadczeniowego 2023/2024, tj. od  1 października 2023 r., wzrosła kwota kryterium 
dochodowego uprawniającego do świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wyniosła ona 1.209,00 zł. Stały 
mechanizm wzrostu kryterium dochodowego wprowadzono na mocy ustawy z dnia 24 czerwca 2021r. 
o zmianie niektórych ustaw związanych ze świadczeniami na rzecz rodziny. Kwota ta podlega co 3 lata 
waloryzacji od dnia 1 października roku, w którym przeprowadzana jest waloryzacja.
Rodziny, które przekroczą próg dochodowy nie stracą wsparcia finansowego państwa. Dzięki wpro-
wadzeniu zasady „złotówka za złotówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniżane wraz ze wzrostem 
dochodów. 
Za każde przekroczenie progu o 1,00 zł, łączna kwota świadczeń przysługujących rodzinie będzie pomniej-
szana o 1,00 zł. Świadczenia poniżej 100,00 zł nie będą przysługiwały.
Powyższy fundusz przysługuje, jeżeli egzekucja świadczeń alimentacyjnych jest bezskuteczna.
W przypadku utraty lub uzyskania dochodu, do wniosku o świadczenie z funduszu alimentacyjnego należy 
dołączyć dokumenty potwierdzające ich utratę lub uzyskanie oraz ich wysokość.
Osoba uprawniona do świadczeń zobowiązana jest do niezwłocznego informowania o zmianach mających 
wpływ na prawo do ww. świadczenia. 

Świadczenia rodzinne to:
1. zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego,
2. świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz świadczenie pielę-

gnacyjne,
3. zapomoga wypłacana przez gminy, na podstawie art. 22a (patrz ustawa o świadczeniach rodzinnych),
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Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami
W roku zasiłkowym 2023/2024 próg dochodowy rodziny, w przeliczeniu na członka rodziny  nie zmienił 
się i od 01.11.2023 r. wynosi:

• 674,00 zł albo
• 764,00 zł jeżeli członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnsprawno-

ści, orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu  niepełnosprawności.
Od 01.11.2023 r. kwoty zasiłku rodzinnego  wynoszą:

•   95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia,
• 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia, do ukończenia 18 roku życia,
• 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia, do ukończenia 25 roku życia. 

Dodatki do zasiłku rodzinnego  wynoszą:
• 1.000,00 zł jednorazowo z tytułu urodzenia dziecka,
• 400,00 zł  miesięcznie z tytułu opieki nad dzieckiem, w okresie korzystania z urlopu wychowawczego,
• 193,00 zł miesięczne z tytułu samotnego wychowywania dziecka, nie więcej niż  386,00 zł na 

wszystkie dzieci,
• 95,00 zł miesięcznie z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej na trzecie i  na-

stępne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego,
• 90,00 zł miesięcznie na dziecko  w wieku do ukończenia 5 roku życia, z tytułu kształcenia i reha-

bilitacji dziecka niepełnosprawnego,
• 110,00 zł miesięcznie na dziecko w wieku od 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia, z tytułu  
 kształcenia i   rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego,
• 100,00 zł jednorazowo  z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego,
• 69,00 zł miesięcznie na dziecko, w związku z dojazdem do szkoły ponadpodstawowej,
• 113,00 zł miesięcznie, w związku z zamieszkaniem w miejscowości, w której znajduje się siedzi-

ba szkoły ponadpodstawowej.
Dla rolników od 21 września 2023 r. wysokość przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodar-
stwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego wynosi 462,42 zł  miesięcznie.
Rodziny, które przekroczą próg dochodowy nie stracą wsparcia finansowego państwa. Dzięki wpro-
wadzeniu zasady „złotówka za złotówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniżane wraz ze wzrostem 
dochodów. 
Za każde przekroczenie progu o 1,00 zł, łączna kwota świadczeń przysługujących rodzinie będzie pomniej-
szana o 1,00 zł. Świadczenia poniżej 20,00 zł nie będą przysługiwały. Przepisy dotyczą zasiłku rodzinnego  
i dodatków do niego z tytułu: urodzenia dziecka, samotnego wychowywania dziecka, opieki nad dzieckiem 
w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, kształ-

4. świadczenia wypłacane przez gminy na podstawie art. 22b (patrz ustawa o świadczeniach rodzinnych),
5. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka,
6. świadczenie rodzicielskie.
Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na okres zasiłkowy są przyjmowane od dnia 
1 sierpnia danego roku, a w przypadku wniosków składanych drogą elektroniczną – od dnia 1 lipca danego 
roku, a także na bieżąco w okresie zasiłkowym:

• 2023/2024 z dochodami za 2022 r.
• 2024/2024 z dochodami za 2023 r.

W przypadku utraty dochodu lub uzyskania dochodu, do wniosku o świadczenie rodzinne należy dołączyć 
dokumenty potwierdzające ich utratę lub uzyskanie oraz ich wysokość. Szczegółowe informacje dotyczące 
wymaganej dokumentacji znajdują się na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieńcu 
http://ops.kamieniec.pl w dziale „świadczenia rodzinne”.
Osoba uprawniona do świadczeń, zobowiązana jest do niezwłocznego informowania o zmianach mających 
wpływ na prawo do ww. świadczenia. 



INFORMATOR 2024 19Gmina Kamieniec

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a które nie otrzymują zasiłku ma-
cierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Uprawnieni do pobierania tego świadczenia są między 
innymi bezrobotni (niezależnie od rejestracji lub nie, w urzędzie pracy), studenci, rolnicy, osoby wykonu-
jące pracę na podstawie umów cywilnoprawnych, a także osoby zatrudnione lub prowadzące pozarolniczą 
działalność gospodarczą, jeśli nie pobierają zasiłku macierzyńskiego. 
Wsparcie finansowe w postaci świadczenia rodzicielskiego przysługuje przez rok (52 tygodnie), po urodze-
niu dziecka, w wysokości 1.000,00 zł miesięcznie, a w przypadku urodzenia wieloraczków ten okres będzie 
mógł być wydłużony nawet do 71 tygodni.
Świadczenie rodzicielskie nie przysługuje, jeżeli co najmniej jeden z rodziców dziecka otrzymuje zasi-
łek macierzyński lub uposażenie macierzyńskie, dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej (dom 
dziecka, rodzina zastępcza) lub w przypadku zaprzestania sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem. 
Wykluczona jest możliwość pobierania, zarówno świadczenia rodzicielskiego jak i zasiłku macierzyńskiego 
przez rodziców w tym samym czasie, na to samo dziecko.

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. „Becikowe”) przysługuje matce lub ojcu, 
opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na 
osobę nie przekracza kwoty 1.922,00 zł miesięcznie. Podstawą przyznania ww. świadczenia jest przedłoże-
nie zaświadczenia lekarskiego o pozostawaniu kobiety pod opieką medyczną od 10 tygodnia ciąży.

Świadczenie pielęgnacyjne i świadczenie wspierające – zmiany od 01.01.2024 r.
Na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1429)  
od 1 stycznia 2024r. zmienia się dotychczasowy sposób ustalania uprawnień do świadczeń dla osób 
z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów poprzez:

• wprowadzenie świadczenia wspierającego dla osób z niepełnosprawnością w wieku od ukocze-
nia 18. roku życia,

• zmiany w warunkach przyznawania funkcjonującego obecnie świadczenia pielęgnacyjnego,
• likwidację specjalnego zasiłku opiekuńczego.

Po wejściu w życie ustawy o świadczeniu wspierającym, osoby pobierające świadczenia opiekuńcze mogą 
dokonać wyboru – albo pozostaną przy dotychczasowym przyznanym świadczeniu, albo opiekun z tego      
świadczenia zrezygnuje i wtedy znajdująca się pod jego opieką dorosła osoba, wymagająca opieki będzie 
mogła starać się o ustalenie prawa do świadczenia wspierającego.
W przypadku gdy osoba pobierająca świadczenie pielęgnacyjne, która sprawuje opiekę nad dzieckiem  
w wieku do ukończenia 18. roku życia i która będzie chciała od 1 stycznia 2024r. otrzymać świadczenie pie-
lęgnacyjne na nowych zasadach (czyli z możliwością podjęcia zatrudnienia lub pobierania emerytury, ren-
ty) będzie musiała złożyć wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego na nowych zasadach 
oraz  zrezygnować z pobierania świadczenia pielęgnacyjnego przyznanego na podstawie starych przepisów.

cenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki 
poza miejscem zamieszkania.

Świadczenie wspierające – nowe świadczenie od 01.01.2024 r.
Uprawnionymi do świadczenia wspierającego będą osoby z niepełnosprawnościami w wieku od ukończe-
nia 18 roku życia, które uzyskają decyzję ustalającą poziom potrzeby wsparcia - na poziomie od 70 pkt do 
100 pkt. Poziom potrzeby wsparcia będzie ustalany w formie decyzji przez wojewódzkie zespoły do spraw 
orzekania o niepełnosprawności po złożeniu wniosku o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia. Wnioski  
o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia będzie można składać do Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności od 1 stycznia 2024r. Przyznawaniem i wypłacaniem świadczenia wspierającego 
będzie zajmował się Zakład Ubezpieczeń Społecznych.
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Świadczenie pielęgnacyjne – na nowych zasadach od 01.01.2024 r.
Świadczenie pielęgnacyjne od dnia 1 stycznia 2024 r. będzie przysługiwać wyłącznie osobom sprawu-
jącym opiekę nad osobą w wieku do ukończenia 18. roku życia.
W oparciu o nowe przepisy świadczenie pielęgnacyjne będzie przysługiwać:

1. matce albo ojcu,
2. innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks 

rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, a także małżonkom,
3. opiekunowi faktycznemu dziecka,
4. rodzinie zastępczej, osobie prowadzącej rodzinny dom dziecka, dyrektorowi  placówki  

opiekuńczo wychowawczej, dyrektorowi regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej 
albo dyrektororowi interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego, - jeżeli sprawują opiekę 
nad osobą w wieku do ukończenia 18. roku życia, legitymującą się orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności, łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz koniecznością stałego współudziału  
na co dzień opiekuna dzieckaw procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Uchylone zostaną: warunek rezygnacji albo niepodejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobko-
wej przez osobę sprawującą opiekę w celu sprawowania opieki nad osobą z niepełnosprawnością, wa-
runek zaprzestania prowadzenia gospodarstwa rolnego lub pracy w gospodarstwie rolnym przez osobę 
sprawującą opiekę, a także warunek powstania niepełnosprawności nie później niż do ukończenia 18. 
roku życia, albo w trakcie nauki w szkole lub szkole wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 25. 
roku życia, warunek ograniczający zbiegi wymienionych w tym przepisie świadczeń rodzinnych, gdy 
świadczenia te przysługują w związku z opieką nad różnymi osobami (nie będzie jednak możliwe pobie-
ranie np. świadczenia rodzicielskiego i świadczenia pielęgnacyjnego na to samo dziecko).
Osoba sprawująca opiekę, uprawniona do własnych świadczeń emerytalno-rentowych będzie mogła pobie-
rać świadczenie pielęgnacyjne na osobę wymagającą opieki.
W przypadku gdy opiekun będzie sprawował opiekę nad więcej niż jedną osobą niepełnosprawną w wieku 
do ukończenia 18. roku życia, to wysokość świadczenia pielęgnacyjnego podwyższa się po 100% na drugą 
i każdą kolejną osobę, nad którą sprawowana jest opieka.

Od 1 stycznia 2024 r. świadczenie wspierające będzie przysługiwać osobom z najwyższym ustalonym po-
ziomem potrzeby wsparcia (87-100 pkt). Od dnia 1 stycznia 2025 r. dla osób z poziomem potrzeby wsparcia 
(78-86 pkt). Natomiast od 1 stycznia 2026 r. świadczenie wspierające będzie przysługiwać także osobom  
z niepełnosprawnościami z najniższym poziomem potrzeby wsparcia (70-77 pkt).
Osoba wymagająca opieki:

1. na którą przyznano na podstawie przepisów dotychczasowych prawo do świadczenia 
pielgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego albo zasiłku dla opiekuna,

2. na którą przyznano prawo do świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie nowego, obowią-
zującego od 1 stycznia 2024 r. brzmienia ustawy o świadczeniach rodzinnych może otrzymać 
świadczenie wspierające od 1 stycznia 2024 r. także w przypadku, gdy w decyzji ustalają poziom 
potrzeby wsparcia, potrzebę tę określono na poziomie od 70 do 89 pkt w skali potrzeby wspar-
cia, o ile spełnia warunki uprawniające do tego świadczenia.

Kwota świadczenia będzie przysługiwała, w zależności od poziomu potrzeby wsparcia, w wysokości od 40% 
do 220% wysokości renty socjalnej. Obecnie renta socjalna wynosi 1.588,44 zł brutto.
Do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych będzie należał obowiązek opłacania składek na ubezpieczenia              
emerytalne i rentowe oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne opiekunom, którzy nie podejmą zatrudnie-
nia lub innej pracy zarobkowej ze względu na potrzebę udzielenia wsparcia osobie uprawnionej do świad-
czenia wspierającego, pod warunkiem wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania opiekuna z osobą  
z niepełnosprawnościami.
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Specjalny zasiłek opiekuńczy – zmiany od 01.01.2024 r.
Z dniem wejścia w życie ustawy o świadczeniu wspierającym, czyli od 1 stycznia 2024 r. zostaje uchylony 
art. 16a ustawy o świadczeniach rodzinnych, regulujący zasady przysługiwania specjalnego zasiłku opie-
kuńczego. Oznacza to, że od tej daty specjalny zasiłek opiekuńczy nie będzie już przyznawany. Jedynie, na 
podstawie przepisów przejściowych, zasiłek ten będzie  mógł być przyznawany także po 31 grudnia 2023r. 
w pewnych przypadkach na zasadzie zachowania praw nabytych.

Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności 
zapewnienia opieki i pomocy innej osoby, w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji.
Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego od 1 listopada 2019 r. wynosi 215,84 zł miesięcznie.
Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje:

• niepełnosprawnemu dziecku;
• osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem   
 o znacznym stopniu niepełnosprawności;
• osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o miarko-

wanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 
21 roku życia;

• osobie, która ukończyła 75 lat
• osobie uprawnionej do dodatku pielęgnacyjnego;

Zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje: 
• osobie umieszczonej w instytucji zapewniającej nieodpłatnie całodobowe utrzmanie; 
• jeżeli członkowi rodziny przysługuje za granicą świadczenie na pokrycie wydatków związanych  
 z pielęgnacją tej osoby, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego  
 lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Od 1 stycznia 2024 r. osoby sprawujące opiekę, nie będą mogły wnioskować o ustalenie prawa do świadcze-
nia pielęgnacyjne na dorosłe osoby niepełnosprawne.
Uwaga: opisane wyżej, nowe warunki przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego, które obowiązywać 
będą od 1 stycznia 2024 r. nie dotyczą osób, które na zasadzie zachowania praw nabytych będą pobierać 
to świadczenie na podstawie przepisów dotychczasowych (w oparciu o  przepis przejściowy - art. 63 
u.ś.w.).
Ponadto nowym przepisem, który zacznie również obowiązywać od 1 stycznia 2024 r. jest art. 17 ust. 4a, 
zgodnie z którym, w przypadku śmierci osoby wymagającej opieki, osoba sprawująca opiekę zachowuje 
prawo do świadczenia pielęgnacyjnego do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpił zgon osoby wymagającej opieki. Analogiczna regulacja obowiązująca od 1 stycznia 2024r. dotyczyć 
również będzie osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy na podstawie 
przepisów dotychczasowych oraz osób pobierających zasiłek dla opiekuna i została ona  uregulowana w art. 
63 ust. 12 u.ś.w. (dotyczyć będzie jednak tylko przypadków, gdy śmierć osoby wymagającej opieki nastąpiła 
po 31 grudnia 2023 r.).

Świadczenia na rzecz wieloraczków
Celem przyznania świadczenia jest częściowe pokrycie wydatków związanych z opieką  nad  trojgiem lub 
więcej dziećmi urodzonymi podczas jednego porodu.
Świadczenie przysługuje matce albo ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu, tj. osobie faktycznie opieku-
jącej się wieloraczkami, jeśli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie wieloraczków,  
opiekunowi prawnemu wieloraczków, niezależnie od sytuacji dochodowej, jeżeli spełnione są łącznie na-
stępujące warunki:
• oboje rodziców zamieszkuje na terenie Gminy Kamieniec;
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Świadczenie „Za życiem”
Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie roz-
woju dziecka lub w czasie porodu – świadczenie „Za życiem”.
Świadczenie przysługuje:
• z tytułu urodzenia żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 

albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju 
dziecka lub w czasie porodu;

• matce lub ojcu, albo opiekunowi prawnemu lub faktycznemu dziecka (oznacza to osobę faktycznie 
opiekującą się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie dziec-
ka);

• w kwocie 4.000,00 zł jednorazowo na dziecko;
• niezależnie od wysokości dochodu;
• wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia należy złożyć w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin 

dziecka. O jednorazowe świadczenie mogą ubiegać się rodzice lub opiekunowie dzieci w przypadku 
gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka przysposobio-
nego - w terminie 12 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo przysposobienia, nie później niż 
do ukończenia przez dziecko 18. roku życia. Wniosek złożony po terminie, właściwy organ pozosta-
wia bez rozpoznania. Przyznanie jednorazowego świadczenia przed dniem objęcia dziecka opieką 
przez opiekuna prawnego, opiekuna faktycznego lub przysposobienia nie wyklucza prawa opiekuna 
prawnego, opiekuna faktycznego lub rodzica adopcyjnego do jednorazowego świadczenia po objęciu 
dziecka opieką albo przysposobieniem.;

• jeżeli matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do dnia 
porodu (wymogu tego nie stosuje się do osób będących prawnymi lub faktycznymi opiekunami dziec-
ka, a także do osób, które przysposobiły dziecko).

Świadczenie nie przysługuje:
• jeżeli dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w pieczy 

zastępczej;
• jeżeli na dziecko przysługuje jednorazowe świadczenie lub świadczenie o charakterze podobnym do    

jednorazowego świadczenia za granicą, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Dokumenty, które należy złożyć: 
• wniosek o ustalenie prawa do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdia-

gnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, 
które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu – świadczenie „Za ży-
ciem”;

• zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione przez położną, potwierdzające pozostawanie 
kobiety pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu (wymogu tego nie 
stosuje się do osób będących prawnymi lub faktycznymi opiekunami dziecka, a także do osób, które 
przysposobiły dziecko);

• w składanych na podstawie przepisów ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płat-
ników zgłoszeniach identyfikacyjnych wskazali jako miejsce zamieszkania podatnika – Gminę Ka-
mieniec;

• rodzice wychowują co najmniej troje lub więcej dzieci urodzonych podczas jednego porodu.
Wysokość świadczenia wynosi 1.200,00 zł rocznie na każde dziecko z wieloraczków, nad którymi spra-
wowana jest opieka.
Ostatnim rokiem udzielenia świadczenia jest rok, w którym wieloraczki ukończą 18 rok życia.
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ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE
z siedzibą  w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kamieńcu ul. Grodziska 11/3

Podstawowym zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest realizacja działań określonych w gminnym       
Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, a także integrowanie i koordynowanie działań pod-                
miotów działających na rzecz ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz specjalistów w zakresie przeciwd-
ziałnia przemocy w rodzinie.

Informacje dodatkowe:
• W celu ułatwienia dostępu osobom niepełnosprawnym i długotrwale chorym do różnych form po-

mocy oferowanych mieszkańcom przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wlkp., 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńcu dysponuje informacjami i drukami: 
 ӹ dot. uzyskania stopnia niepełnosprawności do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełno-

sprawności,
 ӹ dot. likwidacji barier architektonicznych w przygotowaniu mieszkań dla niepełnosprawnych, 

szeroko pojętą rehabilitację oraz zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.
• Ośrodek dysponuje wnioskami o przyznanie pomocy pieniężnej ze środków budżetowych znajdującej 

się w dyspozycji Kierownika Urzędu  do Spraw  Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz pomaga 
przy ich wypełnianiu. Wnioski należy kierować bezpośrednio  do:

Urząd do Spraw  Kombatantów i Osób Represjonowanych
w Warszawie, ul. Wspólna 2/4,  00-926 Warszawa

• Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia również możliwość skorzystania z bezpłatnych porad specjal-
istów:

 ӹ Psycholog (2-razy w miesiącu),
 ӹ Terapeuta ds. uzależnień (pierwsza środa miesiąca od 830 do 1030).

Stadion sportowy im. Józefa Kopaczewskiego w Kamieńcu
Z obiektów sportowych położonych na terenie Stadionu mogą korzystać zarówno grupy zorganizowane jak 
i osoby indywidualne.

SPORT I REKREACJA

• zaświadczenie potwierdzające ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagra-
żającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wystawione 
przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, posiadającego specjalizację II 
stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii;

• kopię odpisu prawomocnego postanowienia sądu, stwierdzającego przysposobienie lub zaświadcze-
nie sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie  
o przysposobienie dziecka (oryginał do wglądu);

• kopię orzeczenia sądu o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka (oryginał do wglądu);
• inne dokumenty, w tym oświadczenia niezbędne do ustalenia prawa do jednorazowego świadczenia.     



Urząd Gminy Kamieniec
ul.1000-lecia Państwa Polskiego 25

64-061 Kamieniec
tel.: 61 44 23 388

e-mail: gmina@kamieniec.pl
strona www: https://kamieniec.pl

Adres skrytki epuap: /GmKamieniec/skrytka

Druk i skład: Drukarnia Cyfrowa sp. c., Kościan, ul. Piłsudskiego 35 
Ewelina -Bugajewska Szłapka, Michał Szłapka, Grzegorz Karwik

Projekt: “Życie nad kanałem Obry”
„Realizowane fotografie powstają po wielogo-
dzinnych oczekiwaniach na zwierzynę często  
w zbudowanych przez Nas czatowniach. Planowa-
nie takich „zasiadek” jest wieloetapowe. Zaczyna-
my w domu – od planu, analizy miejsca – ogląda-
jąc min. Mapy Google. Później w aplikacji Google 
Earth sprawdzamy ukształtowanie terenu i to co 
się na nim znajduje. Następnie czas na rekonesans 
w terenie. Te godziny i kilometry przemierzone  
w lesie dają właściwy ogląd w dalszych planach. 

Kolejnym punktem jest decyzja nad wyborem miej-
sca a finalnie obserwacja w nim. Posiadana wiedza  
i przygotowanie do pozyskania efektów fotograficz-
nych, pomimo kilkunastogodzinnych oczekiwań 
– na to jedno „wspaniałe ujęcie” - często finalnie 
kończy się powrotem do domu – bez efektów -  
z pustą kartą „SD”. Ale nie poddajemy się i dalej 
„czatujemy” – Nad kanałem Obry. Przyroda i jej 
ogląd to dla Nas wielka inspiracja do twórczej kre-
acji.” – wypowiedź autorów Dawida Lemańskiego  
i Damiana Musialskiego.


